
 

 

 

Č.j.: 2017-0426-THV 

Výzva 
Vážení spoluobčané, 

obec Tehov se dlouhodobě potýká s nedostatečnou kapacitou vodovodu. Tehovský 

vodojem Na Veselkách má nulovou rezervu, kapacita přivaděče je vytížena na 

maximum. V této situaci stačí několik neukázněných a bezohledných odběratelů, 

kteří si začnou nárazově napouštět bazény či zalévat zahrady, aby pitná voda ve 

spotřebišti Tehov náhle přestala téci všem. 

Vyzýváme všechny spotřebitele, aby nenapouštěli bazény a 

nezalévali zahrady z obecního vodovodu a používali vodu 

pouze pro osobní spotřebu (pití, vaření a mytí). 

Pro napouštění bazénů a nádrží využijte služeb vodárenských společností (např. 

1.SčV, a.s., provoz Říčany, tel. 323 603 731-3, www.1scv.cz). 

Prosím buďte ohleduplní ke svým sousedům, jimž svým chováním způsobujete 

nedostatek pitné vody. I přesto, že již druhým rokem nejsou povolovány nové 

vodovodní přípojky, přestává téci ve špičkách v některých domácnostech voda. Při 

rázových změnách průtoku navíc dochází ke strhávání usazenin v trubkách a voda se 

zbarvuje do hněda. 

Navýšení kapacity tehovského vodovodu je plánovanou, nicméně mnohamilionovou 

investiční akcí. Mělo by proběhnout ve dvou krocích: První etapa spočívající v dílčí 

optimalizaci přivaděče bude zahájena bezprostředně po získání příslušných povolení 

v rámci řízení, které bylo zahájeno již koncem loňského roku. Předpokládaná 

realizace 2017/2018. Druhou etapou je stavba zcela nového přivaděče, jehož kapacita 

bude odpovídající plánovanému rozvoji obce. O této akci již byla zahájena 

meziobecní jednání. Rozpočet této akce je odhadován v řádu 15 - 20 mil. Kč, 

předpoklad realizace do r. 2023. 

Děkuji za pochopení a spolupráci. 

V Tehově 30. 5. 2017 

 Ing. arch. David Hlouch v.r. 

         starosta obce 
 

Vyvěšeno dne:  30. 5. 2017 

Svěšeno dne:  


